
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

28/2024

30/07/2024

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2024
Pregão eletrônico
28/2024 - PE
28/2024

O presente pregão tem como objeto a contratação de empresa especializada na
administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de documentos de
legitimação, na forma de cartão magnético ou similar tecnologia, equipado com chip,
eletrônico de segurança, com a finalidade de ser utilizado pelos servidores públicos
para uso do auxilio alimentação na modalidade de vale-alimentação, do Município de
Anitápolis, Fundo Municipal de Saúde de Anitápolis e Câmara Municipal de Anitápolis,
de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de
Referência, Anexo I, parte integrante da presente licitação.

Participante: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Contratação de empresa especializada na administração, emissão

distribuição e fornecimento de cartão eletrônico, magnético ou de
similar tecnologia, equipado com chip eletrônico de segurança,
para pagamento do vale – alimentação dos servidores do Município
de Anitápolis. - Contratação de empresa especializada na
administração, emissão distribuição e fornecimento de cartão
eletrônico, magnético ou de similar tecnologia, equipado com chip
eletrônico de segurança, para pagamento do vale – alimentação
dos servidores do Município de Anitápolis.

12,000 MES -18,00 747.840,00

Marca:
2 Contratação de empresa especializada na administração, emissão

distribuição e fornecimento de cartão eletrônico, magnético ou de
similar tecnologia, equipado com chip eletrônico de segurança,
para pagamento do vale – alimentação dos servidores do Fundo
Municipal de Saúde de Anitápolis. - Contratação de empresa
especializada na administração, emissão distribuição e
fornecimento de cartão eletrônico, magnético ou de similar
tecnologia, equipado com chip eletrônico de segurança, para
pagamento do vale – alimentação dos servidores do Fundo
Municipal de Saúde de Anitápolis.

12,000 MES -18,00 216.480,00

Marca:
3 Contratação de empresa especializada na administração, emissão

distribuição e fornecimento de cartão eletrônico, magnético ou de
similar tecnologia, equipado com chip eletrônico de segurança,
para pagamento do vale – alimentação dos servidores da Câmara
Municipal de Vereadores de Anitápolis. - Contratação de empresa
especializada na administração, emissão distribuição e
fornecimento de cartão eletrônico, magnético ou de similar
tecnologia, equipado com chip eletrônico de segurança, para
pagamento do vale – alimentação dos servidores da Câmara
Municipal de Vereadores de Anitápolis.

12,000 MES -18,00 21.620,448

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 16/08/2024, às 09:24:02. Protocolo: ce075da1-8d8e-4dd6-8aba-15527d563950



Página: 2 / 2

Marca:
Total do Participante: 985.940,448

Total Geral: 985.940,45

Funcionamento e manutenção do Sistema Municipal de Água
e Esgoto

14.002.17.512.0027.2030.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00

Funcionamento e manutenção do DMER 12.001.26.782.0022.2016.3.3.90.00.00 R$ 45.000,00
Funcionamento e manutenção do fundo municipal de
agricultura

11.001.20.606.0013.2009.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

Funcionamento e manutenção da administração financeira 10.002.04.123.0012.2007.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Funcionamento e manutenção do controle interno. 02.001.04.122.0006.2002.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Funcionamento e manutenção do ensino fundamental 13.001.12.361.0017.2035.3.3.90.00.00 R$ 150.000,00
Funcionamento e manutenção do pré-escolar 13.001.12.365.0016.2034.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
Funcionamento e manutenção do programa de transporte
escolar da educação infantil - Creche

13.001.12.365.0018.2039.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

Funcionamento e manutenção do Poder Legislativo. 01.001.01.031.0001.8001.3.3.90.00.00 R$ 10.986,00
Funcionamento e manutenção do Laboratório de Análises
Clínicas do Fundo Municipal de Saúde

15.001.10.302.0026.4016.3.3.90.00.00 R$ 24.000,00

Incentivo Financeiro aos Estados, DF e Municípios
p/execução de Ações de Vigilância Sanitária

15.001.10.304.0026.4011.3.3.90.00.00 R$ 9.500,00

Assistência Financeira complementar aos Estados, DF e
Municípios p/Agentes de Combate às Endemias

15.001.10.305.0026.4012.3.3.90.00.00 R$ 9.500,00

Funcionamento e manutenção do fundo municipal de saúde 15.001.10.301.0026.4001.3.3.90.00.00 R$ 67.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/08/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 16/08/2024, às 09:24:02. Protocolo: ce075da1-8d8e-4dd6-8aba-15527d563950


		2024-08-16T11:10:52-0300
	SOLANGE BACK:79016170987




